
STAZIONE CONSORZIALE SPERIMENTALE DI GRANICOLTURA PER LA SICILIA
C A L T A G I R O N E

Partita IVA N.00516680873

Determinazione  N. 111 dell'anno 2024

OGGETTO: Impegno e liquidazione Generali Italia S.p.A. –  Polizza N. 730844008 Ramo 3E- 

L'anno duemilaventiquattro il giorno Venticinque del mese di Novembre

IL DIRETTORE DELL’ENTE

Visto il D.A. n.38/GAB/2022 del 30/04/2024 di nomina del Dott. Vito Bentivegna, a direttore della

Stazione Consorziale Sperimentale di Granicoltura;

Premesso che questo Ente ha stipulato con Cattolica Assicurazioni con sede in Caltagirone – viale

Mario Milazzo 82, una polizza n. 730844008 per la protezione del patrimonio derivante da richieste di

risarcimento di danni cagionati a terzi al costo annuo di € 229,00 (duecentoventinove/00 euro);

Visto  il  sollecito  di  pagamento  del  premio  assicurativo  dell’11/08/2024,  ns.  prot.  n.  971  del

16/09/2024, trasmesso dalla Cattolica Assicurazioni;

Vista la richiesta di pagamento inoltrata dalla MBCREDIT SOLUTIONS S.P.A del 05/11/2024, ns.

prot. n. 1351 del 25/11/2024, per il recupero del credito di € 229,00 (importo premio) ed € 22,90 di spese

per l’attività di recupero del credito;

Ravvisata l’urgenza di saldare il debito complessivo di € 251,90 (duecentocinquantuno/90 euro) con

bonifico bancario a favore della Generali Italia S.p.A – Recupero Crediti;

Ritenuto impegnare e liquidare la somma di € 229,00 (Duecentoventinove/00 euro) al capitolo di

spesa 024 “Premi di assicurazione per responsabilità civile v/so terzi” Class.ne 01.11.1.103 del Bilancio di

Previsione 2024 – Triennio 2024/2026; 

Ritenuto altresì imputare la somma di € 22,90 quali spese per l’attività di recupero del credito al

capitolo di spesa 195 “Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell`Ente n.a.c.” Class.ne 16.01.1.110

del Bilancio di Previsione 2024 – triennio 2024/2026; 

Vista la nota n. 177639 del 01/10/2024, ns. prot. N. 1090 del 01/10/2024, dell'Assessorato Regionale

dell’Agricoltura,  dello  sviluppo  rurale  e  della  pesca  mediterranea  –  Dipartimento  Regionale

dell’Agricoltura  –  Servizio  6  –  Indirizzo  strategico,  vigilanza  e  controllo  degli  Enti  –  rete  irrigue –

U.O.6.1, che autorizza l'Ente alla gestione provvisoria dell’esercizio finanziario fino al 31 dicembre 2024.

In conformità alle premesse:



D E T E R M I N A

Art. 1) Di impegnare al capitolo di spesa 024 “Premi di assicurazione per responsabilità civile v/so terzi”

Class.ne  01.11.1.103  del  Bilancio  di  Previsione  2024  –  Triennio  2024/2026  la  somma  di  €  229,00

(duecentoventinove/90 euro) – rata premio – Polizza N. 730844008 Ramo 3E. 

Art. 2) Di Impegnare al capitolo di spesa 195 “Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell`Ente n.a.c.”

Class.ne  16.01.1.110  del  Bilancio  di  Previsione  2024  –  Triennio  2024/2026  la  somma  di  €  22,90

(ventidue/90 euro) per spese di recupero crediti.

Art. 3) Di liquidare e pagare alla Generali Italia S.p.A – Recupero Crediti., la somma complessiva di €

251,90 (Duecentocinquantuno/90 euro) per rata premio e spese di recupero crediti.

Art. 4) Di pubblicare la presente determinazione, in ottemperanza alle disposizioni del D.lgs. 14 marzo
2013, n. 33, nel sito web dell'Ente.

Il DIRETTORE

(Dott. Vito Bentivegna)

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi
dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993)

Minutata dalla Sig.ra Gulino Irene




	STAZIONE CONSORZIALE SPERIMENTALE DI GRANICOLTURA PER LA SICILIA

